
VALSTYBINIAI BRANDOS EGZAMINAI: 
PASIRINKIMAI, ORGANIZAVIMAS, 

TVARKARAŠČIAI
IV KLASIŲ MOKINIAMS

JOLITA RANCOVIENĖ

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA UGDYMUI



• IV KLASIŲ GIMNAZISTAI MOKOSI PAGAL VIDURINIO

UGDYMO PROGRAMĄ PRIVALOMŲ, PRIVALOMAI

PASIRENKAMŲ IR LAISVAI PASIRENKAMŲ DALYKŲ IR

MODULIŲ.

•NORINT ĮGYTI BRANDOS ATESTATĄ REIKĖS BŪTI

IŠLAIKIUS BENT DU VALSTYBINIUS BRANDOS

EGZAMINUS (VBE): LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS (A

ARBA B KURSO) IR KITĄ PASIRINKTĄ.



• NORINT STOTI Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS REIKĖS BŪTI IŠLAIKIUS NE

TIK LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS (A ARBA B KURSO) BEI

PASIRINKTĄ DALYKĄ, BET IR MATEMATIKOS (A ARBA B KURSO) VBE.

• KAD ABITURIENTAMS NESUSIKAUPTŲ PER DIDELIS KRŪVIS VIEN

BAIGIAMOJOJE KLASĖJE, VBE DALIJAMI Į DVI DALIS IR BUS

LAIKOMI PER DVEJUS METUS. PIRMOJI DALIS LAIKOMA III

GIMNAZIJOS KLASĖJE, ANTROJI DALIS – IV GIMNAZIJOS KLASĖJE.



PRAŠYMŲ PATEIKIMAS

• BESIMOKYDAMI IV KLASĖJE IKI LAPKRIČIO 25 D. MOKINIAI TURĖS PATEIKTI 

PRAŠYMĄ LAIKYTI VBE II DALIS IR KURIAS VBE I DALIS NORI PERLAIKYTI.

• VBE II DALĮ LAIKYS PAGRINDINĖS SESIJOS METU.

• VBE I DALĮ PERLAIKYS PAKARTOTINĖS SESIJOS METU. (IŠSKYRUS LIETUVIŲ

KALBOS IR LITERATŪROS A/B) 

• IKI KOVO 15 D. GALIMA ATSISAKYTI LAIKYTI VIENĄ AR KELIAS IŠ SAVO 

PASIRINKTŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIS, PATEIKUS PRAŠYMĄ 

MOKYKLOS VADOVUI.



VBE I DALĮ GALI LAIKYTI

• MOKINYS PRAŠYME LAIKYTI VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ DALIS NURODĘS,

KAD 2023–2024 MOKSLO METAIS LAIKYTO DALYKO TARPINĮ PATIKRINIMĄ

PAGEIDAUJA PERLAIKYTI.

• MOKINYS, KURIS 2023–2024 MOKSLO METAIS III GIMNAZIJOS KLASĖJE DALYKO

MOKĖSI, TAČIAU NEDALYVAVO ATITINKAMAME TARPINIAME PATIKRINIME.

• MOKINYS, KURIS BENDRŲJŲ UGDYMO PLANŲ NUSTATYTA TVARKA KEITĖ

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO DALYKŲ PASIRINKIMĄ AR DALYKO PROGRAMOS

KURSĄ IR DALYKO TARPINIAME PATIKRINIME NEDALYVAVO ARBA VALSTYBINIO

BRANDOS EGZAMINO PIRMOSIOS DALIES III GIMNAZIJOS KLASĖJE NELAIKĖ.



VBE TVARKARAŠTIS

• HTTPS://E-

SEIMASX.LRS.LT/PORTAL/LEGALACT/LT/TAD/F5A411423EF311EFB121D2FE3A0EFF27?JFWID=-

A9ITVTBKO

• DĖMESIO – VELYKŲ ATOSTOGŲ METU (BALANDŽIO 23, 24, 25 DIENOMIS)  VYKS 

UŽSIENIO  (ANGLŲ, VOKIEČIŲ, PRANCŪZŲ) KALBŲ KALBĖJIMO DALIS

https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f5a411423ef311efb121d2fe3a0eff27?jfwid=-a9itvtbko
https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f5a411423ef311efb121d2fe3a0eff27?jfwid=-a9itvtbko
https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f5a411423ef311efb121d2fe3a0eff27?jfwid=-a9itvtbko


LEIDIMAS LAIKYTI EGZAMINUS

• Brandos egzamino II dalį leidžiama laikyti mokiniui pateikusiam

prašymą ir iki ugdymo proceso paskutinės dienos turinčiam

patenkinamus atitinkamų dalykų metinius įvertinimus ir laikiusiam

atitinkamo dalyko pirmąją dalį.



ATLEIDIMAS NUO EGZAMINŲ

•Mokinys nuo valstybinių brandos egzaminų dalių laikymo

atleidžiamas mokyklos vadovo įsakymu, jeigu:

Iki lapkričio 25 d. Mokyklos vadovui pateikė prašymą

atleisti nuo valstybinių brandos egzaminų dalių laikymo ir

supažindino mokyklos vadovą ar jo įgaliotą kitą mokyklos

darbuotoją su turimos gydytojų konsultacinės komisijos

pažymos rekomendacija atleisti nuo valstybinių brandos

egzaminų ar jų dalių laikymo.



BRANDOS EGZAMINO ATIDĖJIMAS

• Dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių (pateikusiam priežastį paaiškinantį

dokumentą) negalinčiam valstybinių brandos egzaminų tvarkaraštyje nustatytu laiku laikyti

valstybinio brandos egzamino dalies, susirgus prieš dalyko valstybinio brandos egzamino

dalį arba nebaigusiam valstybinio brandos egzamino dalies laikymo dėl sveikatos sutrikimo

pagrindinės valstybinių brandos egzaminų sesijos metu.

• MOKYKLOS VADOVUI AR JO ĮGALIOTAM KITAM MOKYKLOS

DARBUOTOJUI PATEIKUS SUSIPAŽINTI SUSIRGIMĄ PATVIRTINANČIUS

DOKUMENTUS NE VĖLIAU KAIP KITĄ DIENĄ PO DALYKO

VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES.



REIKALAVIMAI KANDIDATAMS

• ATVYKDAMI LAIKYTI VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALĮ, PRIVALO TURĖTI

ASMENS TAPATYBĘ PATVIRTINANTĮ DOKUMENTĄ (ASMENS TAPATYBĖS KORTELĘ,

PASĄ ARBA LEIDIMĄ GYVENTI LIETUVOJE) AR VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMĄ

(DOKUMENTO SPAUSDINTA KOPIJA AR JO ATVAIZDAS IŠMANIAJAME ĮRENGINYJE

NĖRA TINKAMAS).

• TURI TIK VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES VYKDYMO INSTRUKCIJOJE

NURODYTAS PRIEMONES, GERIAMOJO VANDENS, MEDICINOS PRIEMONES, BŪTINAS

KANDIDATUI, IR ASMENS TAPATYBĘ PATVIRTINANTĮ DOKUMENTĄ.

• Į VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES LAIKYMO PATALPĄ MOBILIOJO RYŠIO IR

KITAS INFORMACIJOS PERDAVIMO AR PRIĖMIMO PRIEMONES ĮSINEŠTI

DRAUDŽIAMA.



EGZAMINO LAIKYMAS

• LAIKANTYS DALYKO VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALĮ TRADICINIU BŪDU,

GAUNA SPAUSDINTAS UŽDUOTIS IR ATSAKYMŲ LAPUS. GAUTŲ ATSAKYMŲ LAPO

VIRŠELIUOSE TAM SKIRTOSE VIETOSE VYKDYTOJUI STEBINT UŽRAŠO SAVO

INDENTIFIKAVIMO KODĄ, VYKDYMO PROTOKOLE NURODYTĄ GRUPĖS NUMERĮ IR

EILĖS NUMERĮ BEI PASIRAŠO.

• UŽDUOČIŲ SĄSIUVINIUS PADEDA ANT STALO / SUOLO KRAŠTO, VYKDYTOJUI

LEIDUS, PATIKRINA, AR NĖRA TUŠČIŲ LAPŲ AR KITO AIŠKIAI MATOMO SPAUSDINIMO

BROKO, UŽDUOČIŲ SĄSIUVINIUS UŽVERČIA IR LAUKIA VYKDYTOJO NURODYMŲ.

PASTEBĖJĘ UŽDUOČIŲ SĄSIUVINYJE AR ATSAKYMŲ LAPUOSE SPAUSDINIMO BROKĄ

AR TUŠČIŲ LAPŲ, APIE TAI PRANEŠA VYKDYTOJUI. UŽDUOTIS PRADEDA ATLIKTI

VYKDYTOJUI PASKELBUS VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES PRADŽIĄ



• VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES DARBĄ BAIGIA PASKIRTAM

VYKDYTOJUI PASKELBUS VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES

VYKDYMO PABAIGĄ.

• VYKDYTOJUI PASKELBUS APIE VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES

VYKDYMO PABAIGĄ, LAUKIA, KOL VYKDYTOJAI SURENKA ATSAKYMŲ LAPUS IR

UŽKLIJUOJA VOKUS.

• IŠ VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES VYKDYMO PATALPOS IŠEINA TIK

VYKDYTOJUI LEIDUS IR IŠSINEŠA SAVO EGZAMINO DALIES UŽDUOTIES

SĄSIUVINĮ.



• Pavėlavusieji ne daugiau kaip 30 minučių, jeigu dalyko valstybinio

brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijoje nenurodomas kitas laikas,

laiko valstybinio brandos egzamino dalį, tačiau jiems valstybinio brandos

egzamino dalies užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas.

• Pavėlavusieji į lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar lietuvių kalbos ir

literatūros (B) valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, užsienio (anglų)

kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio

brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalį daugiau kaip 15

minučių nuo jam skirto laiko pradžios šio valstybinio brandos egzamino

dalies nelaiko;



• Klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje,

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis kandidato atsineštomis priemonėmis, kurios

nurodytos dalyko valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo instrukcijoje, jų

neskolina, neišeina iš užduočių atlikimo kompiuterio lango;

• Nutraukia užduoties atlikimą ir paprašomi palikti valstybinio brandos egzamino dalies

vykdymo patalpas už trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų informacijos

perdavimo ar priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą ir vykdytojo nurodymų

nevykdymą.



IŠSKAIDYTAS VALSTYBINIS BRANDOS EGZAMINAS



KOKS EGZAMINAS BUS LAIKOMAS IŠLAIKYTU?

•VBE ABIEJŲ DALIŲ REZULTATŲ SUMA YRA 100 TAŠKŲ.

• EGZAMINAS LAIKOMAS IŠLAIKYTU KANDIDATUI

SURINKUS 35 IŠ 100 GALIMŲ TAŠKŲ.



VERTINIMAS

• Skaičiuodama kandidato galutinį valstybinio brandos egzamino rezultatą, sumuoja 2023–

2024 mokslo metais laikyto tarpinio patikrinimo arba 2024–2025 mokslo metais

kandidato perlaikytos valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatą ir

valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatą taškais.

• Jei kandidatas 2023–2024 mokslo metais laikė dalyko tarpinį patikrinimą, kurį 2024–

2025 mokslo metais perlaikė, galutiniam atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino

rezultatui skaičiuoti imamas didesnės vertės atitinkamo dalyko tarpinio patikrinimo ar

valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatas.



VERTINIMAS

• Pieštuku, o ne juodai ar mėlynai rašančiu rašikliu ar netvarkingai, neįskaitomai 

parašytos kandidatų brandos egzamino atliktys vertinamos kaip neteisingos, ne tam 

skirtoje vietoje parašyti atsakymai visai nevertinami. 

• Kandidatų laikyto dalyko valstybinio brandos egzamino dalies atliktys gali būti 

nevertinamos, jose radus necenzūrinių užrašų, piešinių, atsakymams skirtose vietose –

kitų užrašų ar ženklų, leidžiančių identifikuoti asmenį, ir kt. 



KAIP ŠIŲ METŲ DVYLIKTOKAMS (IV GIMNAZIJOS KLASĖS 
MOKINIAMS) KEISIS PIRMOS VALSTYBINIO LIETUVIŲ KALBOS 
IR LITERATŪROS BRANDOS EGZAMINO DALIES ĮVERTINIMAS?

• Pasikeitus lietuvių kalbos ir literatūros VBE struktūrai (iš anksčiau numatytų trijų

dalių liko dvi), praėjusiais mokslo metais III gimnazijos klasės mokinių išlaikytos

kalbėjimo dalies įvertinimas bus konvertuojamas. Pvz., 20 taškų (maksimalus buv.

Tarpinio patikrinimo įvertinimas) bus konvertuojama į 30 taškų. Kiekvienam

mokiniui bus konvertuojama individualiai proporcingai surinktiems taškams pagal

nustatytą formulę: dauginama iš 1,5 ir apvalinama.



KAIP ŠIŲ METŲ DVYLIKTOKAMS (IV GIMNAZIJOS KLASĖS 
MOKINIAMS) KEISIS PIRMOS VALSTYBINIO MATEMATIKOS BRANDOS 

EGZAMINO DALIES ĮVERTINIMAS?

• Pasikeitus matematikos VBE struktūrai (iš anksčiau numatytų trijų dalių liko dvi), šių

metų dvyliktokams antra ir trečia dalys apjungtos, todėl pirma VBE dalis sudarys 20

proc. galutinio įvertinimo, o antra VBE dalis – 80 proc. galutinio įvertinimo.

• Maksimalus galimas antros vbe dalies įvertinimas – 60 taškų, kurie konvertuojami į 80

taškų pagal nustatytą formulę: dauginama iš 1,34 ir apvalinama.

• Jei dvyliktokas nuspręstų perlaikyti pirmą vbe dalį (buv. Tarpinį patikrinimą),

perlaikymo metu maksimaliai galės surinkti 40 taškų, o laikydamas antrą VBE dalį –

60 taškų. Perlaikant pirmą VBE dalį, antros VBE dalies taškai nebus konvertuojami.



APELIACIJOS

• KANDIDATAI APELIACIJAS GALI PATEIKTI MOKYKLOS 

VADOVUI PER DVI DARBO DIENAS NUO VALSTYBINIO 

BRANDOS EGZAMINO REZULTATŲ PASKELBIMO DIENOS.



DAUGIAU INFORMACIJOS

• HTTPS://WWW.NSA.SMM.LT/EGZAMINAI-IR-PASIEKIMU-PATIKRINIMAI/BRANDOS-

EGZAMINAI/DUK/

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/duk/
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/duk/

	Slide 1: VALSTYBINIAI BRANDOS EGZAMINAI: PASIRINKIMAI, ORGANIZAVIMAS, TVARKARAŠČIAI IV klasių mokiniams
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: Prašymų pateikimas
	Slide 5: VBE I dalį gali laikyti
	Slide 6: VBE tvarkaraštis
	Slide 7: Leidimas laikyti egzaminus
	Slide 8: Atleidimas nuo egzaminų
	Slide 9: Brandos egzamino atidėjimas
	Slide 10: Reikalavimai kandidatams
	Slide 11: Egzamino laikymas
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15:  IŠSKAIDYTAS VALSTYBINIS BRANDOS EGZAMINAS
	Slide 16: Koks egzaminas bus laikomas išlaikytu? 
	Slide 17: Vertinimas
	Slide 18: Vertinimas
	Slide 19: Kaip šių metų dvyliktokams (IV gimnazijos klasės mokiniams) keisis pirmos valstybinio lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino dalies įvertinimas?
	Slide 20: Kaip šių metų dvyliktokams (IV gimnazijos klasės mokiniams) keisis pirmos valstybinio matematikos brandos egzamino dalies įvertinimas?
	Slide 21: Apeliacijos
	Slide 22: Daugiau informacijos

